UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÉTODOS E GESTÃO EM AVALIAÇÃO

www.ppgmga.posgrad.ufsc.br / ppgmga@contato.ufsc.br / (48) 3721-9738

EDITAL N.º 3/2015/PPGMGA/UFSC

Alteração do Cronograma – Processo Seletivo

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÉTODOS E GESTÃO
EM AVALIAÇÃO DA UFSC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do
cronograma do processo seletivo para o curso de mestrado profissional.

1 - DO CRONOGRAMA

1.1 - O cronograma previsto no item 1 do Edital N.º 1/2015/PPGMGA/UFSC passa a ter as
seguintes datas:

DATAS ETAPAS

22/10 a 20/11/2015 Primeiro período de inscrições

01 a 25/02/2016 Segundo período de inscrições

26/02/2016 Homologação das inscrições

04/03 a 08/04/2016 Curso de nivelamento

12/04/2016 Homologação dos candidatos que realizaram o curso de nivelamento

19/04/2016 Realização de prova objetiva (etapa presencial)

20/04/2016 Publicação do gabarito oficial da prova objetiva

28/04/2016 Publicação da lista dos candidatos classificados na prova objetiva

28/04 a 06/05/2016 Submissão de documentação para o processo de seleção

09/05/2016
Homologação dos candidatos que cumpriam os requisitos estipulados
no item 3.4 deste edital

16/05/2016 Divulgação do resultado final da seleção

1.2 – Todas as datas citadas nos demais itens do referido do edital seguirão o disposto neste
novo cronograma.

1.3 - O ingresso dos candidatos selecionados dar-se-á no segundo semestre de 2016.

Florianópolis, 20 de novembro de 2015.

RENATO CISLAGHI
COORDENADOR